Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$
479.456,60, e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1°. É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 479.456,60 (Quatrocentos e
setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais, e sessenta centavos), nas seguintes dotações
orçamentárias da Lei Municipal n. 2.650/2013, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício de
2014, conforme Anexo I desta Lei.

Art. 2°. Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, Superávit Financeiro,
no valor de R$ 479.456,60 (Quatrocentos e setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais, e
sessenta centavos), referente às transferências de recursos do convênio n° 01.0147.00/2010 com
Ministério da Ciência e Tecnologia - Governo Federal e, contrapartida da Associação Pró- Ensino
Superior em Novo Hamburgo - ASPEUR - FEEVALE, dada pela Lei Municipal nO2.280/2011.